
Semčický
zpravodaj
Prosinec 2021 ročník 23, číslo 2

Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,
s koncem roku přichází  jeho krátké zhodnocení. Projekt odka-
nalizování obce a  rozšíření čističky odpadních vod se chýlí ke 
konci. Zbývá nám zaasfaltovat pouze čtyři části místních komu-
nikací a upravit přilehlé pozemky. Bohužel, zimní počasí nám již 
nedovolí tuto práci dokončit letos. Obec uvolnila navíc 5 milionů 
korun na to, aby se komunikace neasfaltovaly pouze v místě vý-
kopu, ale v celé šíři. Stavební práce na ČOV pokračují dle plánu, 
a tak doufáme, že se budeme moci na jaře bez problému připojit 
a tím se jednou provždy zbavíme starostí s odpadními vodami. 
Práce to byla nelehká, vzniklo plno krizových situací, ale jsem si 
jistá, že to bude stát za to! 
Hned  z  jara  příštího  roku  proběhne  výstavba  nového  mostku 

k hasičské zbrojnici, jehož stav byl po kontrole vyhodnocen jako 
nevyhovující. Chtěli bychom vybudovat workoutové hřiště, ale 
tam čekáme na schválení dotace. Ve sportovním areálu chystáme 
ve spolupráci s tělovýchovnou jednotou údržbu stávajícího zaří-
zení. A také doufáme, že budeme moci uspořádat nějaké kulturní 
akce, které letos z důvodu nepříznivé covidové situace nemohly 
proběhnout.
Za všechny zastupitele a zaměstnance obecního úřadu vám přeji 
klidné vánoční svátky, do nového roku hlavně zdraví, štěstí a pev-
nou víru, že bude lépe…    

Eva Horáková, 
starostka obce
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Zprávy z místního zastupitelstva
V uplynulém období zastupitelstvo zasedalo 5. 8., 20. 9., 18. 
10., 16. 12. a schválilo (mimo jiné):
•  fi rmu  KOBIT,  s.r.o.  jako  dodavatele  nové  cisternové 
  automobilové stříkačky pro hasiče Semčice s nabídkovou 
  cenou 6 295 700 Kč bez DPH;
•  přijetí  dotace  1  000  000  Kč  os  Stč.  kraje  na  pořízení 
  nové CAS;
•  zprávy o hospodaření ve škole, v obci a zprávu 
  o veřejnoprávní kontrole obce; 
•  celoplošnou opravu povrchu místních komunikací;
•  dotaci pro spolek Mažoretky Dobrovice;
•  dotaci pro TJ Semčice;
•  rozpočet obce a rozpočet ZŠ Semčice na rok 2022;
•  vyhlášku  o  místním  poplatku  za  obecní  systém 
  odpadového hospodářství ve výši 800 Kč za osobu a rok;
•  rozvojový plán obce na období 2022-2026;
•  podání žádosti o dotaci na workoutové hřiště;
•  fi rmu SaM silnice a mosty jako zhotovitele stavby nového 
  mostu k hasičárně.

Navštivte stránky obce www.obecsemcice.cz, kde najdete dal-
ší  důležité  informace,  například  k  dostavbě  kanalizace  nebo 
k fungování sběrného dvora v Dobrovici. V sekci Úřední deska 
a Archiv úřední deska najdete plná znění usnesení (s ohledem 
na GDPR).

Rozsvícení vánočního stromu
Stalo  se  již  tradicí,  že  se  v  Semčicích  v  sobotu  před  první 
adventní nedělí koná  rozsvícení vánočního  stromu, které má 
vždy velkou návštěvnost. V loňském roce byla tato akce z dů-
vodu pandemie zrušena a letos z důvodu sílících vládních epi-
demiologických opatření nebylo do poslední chvíle jisté, zda 
se tato akce uskuteční. Bylo to pro nás těžké rozhodování, ale 
nakonec  jsme  v  sobotu  27.  listopadu  2021  akci  uskutečnili 
v omezené podobě. Konalo se pouze kulturní představení dětí 
z mateřské školy a žáků ze základní školy.

V pět hodin odpoledne jsem slavnostní okamžik zahájila úvod-
ním slovem. Poté vystoupily děti z mateřské školy s vánočními 
koledami a říkankami. Program pokračoval představením žáků 
ze základní školy, kteří nám připomněli vánoční zvyky a tradi-
ce. Po vystoupení paní starostka slavnostně rozsvítila vánoční 
strom a na děti čekala malá mikulášská nadílka.
I letos stojí naproti základní škole osvětlený Betlém a společně 
se z něj můžeme těšit až do Tří králů.
Dovolte mi poděkovat všem, kteří se na této akci podíleli a vy-
pomáhali.  Především  dětem  a  žákům  z mateřské  a  základní 
školy, kteří vystupovali a učitelkám, které s nimi program na-
cvičily. Členkám kulturního výboru, paní  starostce a členům 
zastupitelstva  za  přípravu  akce.  Masarykově  základní  škole 
a členům SDH za spolupráci.
Přeji všem klidné a pohodové vánoční svátky a do roku 2022 
hodně  štěstí,  pevné  zdraví  a  mnoho  osobních  i  pracovních 
úspěchů.

Petra Hornerová, 
předsedkyně kulturního a sociálního výboru

Ze starých Semčic
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Semčická Kampelička
Budova  Obecního  úřadu  v  Semčicích  má  bohatou  historii. 
Byla postavena na místě chaloupky č. p. 10, postavené  roku 
1751. V chalupě se vystřídalo několik majitelů, o kterých nic 
nevíme, až roku 1842 zde byl majitelem kostelník a hudebník 
František Heřmanský. 

Od něj domek koupila rodina Šámalova. Ti měli jediného syna, 
který vystudoval a stal se lékárníkem v Praze. Těžce onemoc-
něl a rodina jako díky za uzdravení dala postavit na poli u sil-
nice do Ctiměřic kříž s nápisem: „Ku cti a chvále Boží věnuje 
rodina Šámalova“. K tomuto křížku chodívala procesí věřících 
o církevních svátcích. U křížku byla lípa. Syn přesto předčasně 
zemřel a v dobách JZD byl kříž odstraněn a lípa poražena.
Usedlost koupil semčický spořitelní a záložní spolek Kampe-
lička. Domek byl zbořen, vysoká stráň k domku byla rozebrána 
a hlína – cihlářská žlutka – rozprodávána zájemcům do kom-
postu  i  jinam. O hlínu byl velký zájem,  i  zavážka na hoření 
návsi  je  z  tohoto  zdroje. Když  byla  poměrně  veliká  spousta 
hlíny odstraněna a uvolnilo se stavební místo, bylo přikroče-
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no ke stavbě Kampeličky, ale ještě i potom se odvážela hlína.
V roce 1938 postavil dobrovický stavitel Josef Ferkl novou bu-
dovu se stavbyvedoucím zedníkem Štěpánem Králem.

V domě byla v přízemí umístěna kancelář – úřadovna Kampeličky, 
v jejímž vedení byli v té době František Čvančara č. p. 2, František 
Volf č. p. 26, Josef Proft č. p. 13 a Jan Novotný č. p. 58. V budově 
byla dále místnost pro archiv a jedna bytová jednotka, v I. patře dva 
byty a malý byt v podkroví. Kancelář Kampeličky sem byla přene-
sena ze školy. Úřadovalo se dvakrát týdně, a to pokladník a jeden 
přísedící. V místnosti  též zasedalo představenstvo a dozorčí  rada 
spolku, od roku 1950 zde bylo jednatelství Státní spořitelny, s jejím 
svolením zde byla i kancelář JZD Semčice do roku 1961. V té době 
budovu převzal od Státní spořitelny MNV Semčice.
V srpnu 1961 zde zahájila provoz pošta s prvním poštmistrem 
panem Vitmajerem a po něm dlouholetá poštmistrová paní Rad-
mila Snopková.
Po  rozepřích  s  vedením Kampeličky přemístila  se  do budovy 
také kancelář MNV, která byla dosud v bytě předsedy MNV Ště-
pána Krále.

Tuto kancelář  tvořila  jedna skříň s deskou na psaní, která pu-
tovala léta vždy po zvolení novéno starosty obce do jeho bytu 
a byla jediným inventářem. Postupně se tato kancelář vybavova-
la a byla též úřadovnou zásobovacího tajemníka pro výdej potra-
vinových lístků, která dosud byla v č. p. 36 u Syrových. V nové 
kanceláři  byla  v  roce  1946  ústředna místního  rozhlasu,  který 
nahradil  dosavadní  bubnování  obecního  strážníka.  Posledním 
bubeníkem byl František Řezáč č. p. 85. Byl zde také zřízen tele-
fon, v té době byl jen v semenářské stanici a v č. p. 24 u Misíků.
V roce 1949 byl v Semčicích zřízen matriční úřad do roku 1960.
Vybouráním příčky byla upravena sňatková síň, než byla hoto-
vá, oddávalo se ve školní třídě. Po zrušení matričního úřadu zde 
byla nadále zasedací místnost.
Místnost zřízená jako archiv byla v době obsazování pohraničí 
určena pro uprchlíky ze Sudet. V roce 1940 se sem přistěhovali 
staří manželé z Varnsdorfu. Žili zde skromně celou válku, v létě 
chodili na houby, jinak je skoro nikdo neznal. V bytech se vystří-
dalo mnoho nájemníků. 
V roce 1978 byla zde zřízena telefonní ústředna pro 90 účast-
níků. Na  poště  byly  zaměstnány  dvě  poštovní  doručovatelky, 
jedna pro Semčice, Ctiměřice a Holé Vrchy, druhá pro Pěčice, 
Žerčice a Kobylnice. V roce 1988 byla pošta přemístěna do no-
vého Domu služeb, právě tak spořitelna a v uvolněné místnosti 
si zřídila klubovnu semčická mládež v roce 1990. O dva roky 
později místnost mládež opustila. Místnost byla přidělena obec-
ní knihovně, která dosud sídlila v hasičské zbrojnici.
V březnu 2000 byla knihovna přenesena do Domu služeb a celá 
budova obecního úřadu byla pod vedením paní starostky Jany 
Mydlilové rekonstruována do dnešní podoby v letech 2000 až 
2003. V přízemí je kancelář starostky, čekárna a kancelář eko-
nomky, zasedací síň, kuchyňka a soc. zařízení, v poschodí jsou 
byty a v malé podkrovní místnosti archiv OÚ.
V zasedací místnosti se konají schůze, volby a slavnost Vítání 
občánků. Od roku 2019 se Vítání občánků koná v novém Ko-
munitním domě. Ale to už je současnost.

Školní rok 21/22
Plánování školního roku 2021/22 je poměrně adrenalinová zá-
ležitost. Nevíme, jaké akce a kdy budeme moci uskutečnit.
Některé jsme přesto absolvovali:

•  Kurz  plavání  pro  žáky  III.  a  IV.  třídy  v Městském 

  bazénu v MB.

•  Představení spojené s výstavou Agentury Pernštejni – 

  v tělocvičně školy.

•  Mikulášská nadílka, kterou připravují žáci 9. ročníku 

  pro všechny své mladší spolužáky i pro děti v MŠ.

•  Proběhlo podzimní a vánoční fotografování.
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•  Program  pro  třídní  kolektivy  pořádaný  společností  
  NMP – pro 6. a 7. ročník.
•  Den  stromů  –  žáci  VII.  třídy  připravili  soutěž  pro 
   žáky z 1. stupně školy.
•  Rozsvícení vánočního stromu na návsi školy, výroba  
  adventních svícnů.

Co nás čeká?
•  3. 1. 2022 – Zahájení výuky v novém kalendářním roce
•  19. 1. 2022 – Klasifikační porada
•  31. 1. 2022 – Vydávání výpisů z vysvědčení
•  4. 2. 2022 – Pololetní prázdniny
•  21. 2. – 25. 2. 2022 – Jarní prázdniny
•  6. 4. 2022 – Zápis do I. třídy ZŠ
•  14. 4. 2022 – Velikonoční prázdniny
•  15. 4. 2022 – Velký pátek – st. svátek
•  18. 4. 2022 – Velikonoční pondělí – st. svátek
•  20. 4. 2022 – Klasifikační porada
•  21. 4. 2022 – Rodičovské schůzky
Další  akce najdete na webu  školy https://www.zssemcice.cz/ 
v záložce plán školního roku.
Pokud nedojde ke zhoršení situace, jsme připraveni vyučovat 
do 22. prosince, jak je naplánováno v Organizaci školního roku 
od MŠMT.
Přeji nejen všem zaměstnancům školy, všem žákům a dětem 
z MŠ,  ale  i  všem ostatním  lidem hodně zdraví,  štěstí,  lásky, 
tolerance a ohleduplnosti do příštího roku.

Jana Kočová, 
ředitelka školy

Testování ve škole
V září proběhlo 3x preventivní antigenní testování na Covid, 
které u nás nezachytilo žádnou nákazu. Od té doby absolvo-
valo několik tříd karanténu. K žádnému velkému výpadku ve 
výuce nedošlo, vždy šlo jen o několik dní. V době karantény 
probíhala  distanční  výuka. Antigenní  testování  začalo  znovu 
od 22. listopadu každé pondělí.

Program doučování na naší škole
V minulých letech bylo doučování na naší škole financováno 
z dotačního programu Šablony (program rozvoje mateřských 
a základních škol formou zjednodušených projektů). 
V letošním školním roce probíhá již třetí cyklus, díky kterému 
můžeme kromě doučování financovat i angličtinu zdarma pro 
žáky 1. a 2. ročníků. Připravujeme se tak na plynulý přechod 
k povinné výuce angličtiny od 1. třídy, kterou chceme zavést 
od školního roku 2023/24, kdy dojde ke změně našeho školní-
ho vzdělávacího programu.
Kromě doučování „ze šablon“ probíhá i doučování z prostředků 
MŠMT, částka poskytovaná ministerstvem je však spíše symbo-
lická, a proto toto doučování dotujeme z vlastních prostředků.
Žákům  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami  poskytujeme 
pedagogickou intervenci nebo mohou mít poradnou doporučen 
předmět speciálně pedagogické péče (kde se řeší nejen výuko-
vé, ale i výchovné problémy).
Je velmi obtížné v nabitém rozvrhu našich žáků najít volné ho-
diny pro realizaci doučování, přínos pro další rozvoj je ale ne-
nahraditelný, neboť někteří žáci potřebují podporu nad rámec 
povinné časové dotace. Kvůli tomu nemůžeme také nabídnout 
zájmové kroužky tak, jak tomu bylo v minulých letech.

Věra Forejtová
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Zprávy z MŠ Semčice
V letošním školním roce 2021–2022 proběhla v naší MŠ Sem-
čice adaptace od 1. 9. 2021 bez problémů. 
Všem novým dětem se ve školce od prvního dne líbilo. Ma-
teřská škola má dvě oddělení SLUNÍČKA A BERUŠKY. Její 
kapacita 50 dětí je plně obsazena.
Dne 23. 9. 2021 se uskutečnilo divadelní představení paní Če-
musové – Karneval zvířátek. Další představení bylo 5. 10. od 
společnosti A šmytec – Birlibán. Pohádka 12 měsíčků od paní 
Bílkové proběhla 7. 10. a dětem se moc líbila, stejně tak jako 
předešlá  představení.  Ostatní  představení  se  neuskutečnila 
z důvodu nízkého počtu dětí a z důvodu nemoci Covid–19.
V listopadu proběhlo v MŠ vánoční focení děti. Fotky se rodi-
čům líbily a již je mají doma vystavené.

Dále  se  děti  z  MŠ  zúčastnily  27.  11.  rozsvícení  vánočního 
stromečku  v  Semčicích.  Zde  děti  zazpívaly  vánoční  koledy 
a zarecitovaly vánoční básničky, které s nimi natrénovaly paní 
učitelky z obou tříd. Na kytaru a flétnu děti doprovázela mladá 
a šikovná paní učitelka Veronika Kuldová.
3. 12. nás navštívil Mikuláš se svojí družinou. Děti zazpívaly 
čertovské  písničky  a  básničky.  Za  odměnu  dostaly mikuláš-
skou nadílku.
Letošní sponzorské dárky pod stromeček zajistili rodiče dětí. 
Dobrovolně si vybrali, co dětem do třídy SLUNÍČKA či BE-
RUŠKY koupí ze seznamu dárků, které si děti přály.
I když se nacházíme v další těžké zkoušce, přejeme vám pokud 
možno klidný adventní  čas protkaný bezstarostnými úsměvy 
dětí. Pevné zdraví všem přeje kolektiv MŠ – Semčice.

Za MŠ Semčice M. Marková a P. Procházková

Z činnosti semčických hasičů
Přeji všem krásné zimní dny. Přesto, že tento rok probíhá v podobném 
duchu jako vloni, se k naší velké radosti pár akcí podařilo uskutečnit.
O prázdninách byl dětský tábor, tentokrát jsme byli hosty kou-
paliště v Semčicích. Bylo to velmi příjemné. Děti jely vlakem 
na výlet do Mladé Boleslavi, pak následovala prohlídka muzea 
Škoda. Nechyběla noční stezka, vaření a nácvik na ZPV. Cel-
kově se vše povedlo.
Slavnostní vyšívaný prapor naší jednotky již je v klubovně. Touto 
cestou bych rád poděkoval všem, kteří na jeho výrobu přispěli.
V srpnu a září proběhly dva cyklovýlety. Jeden dlouhý 45 km 
a druhý 60 km. Za organizaci děkuji Pavlu Porazilovi.
V říjnu se uskutečnilo tradiční vinobraní, muzika byla výbor-
ná, všichni přítomní se dobře bavili a víno teklo proudem.
Další akcí v říjnu byl oblíbený BUBU pochod, tentokrát i s jíz-
dou autobusem.
Co se hodně povedlo, byl pobyt na horách. Tentokrát chata Lo-
vrana. Všechno super. Zdatní jedinci dali vše pěšky a ti slabší 
jeli lanovkou. Ale byla to krása.
Mladí hasiči otestovali klubovnu přespáním,  snad už  je  tedy 
připravená na další činnost.
Pak se nám vše začalo rozpadat, protože zařádil Covid. Takže 
schůzky jsou pozastaveny a uvidíme, co se bude dít v lednu.
Začátkem nového roku nás čeká výroční schůze (8. 1.) a ha-
sičský ples (15. 1.). Bohužel na obou akcích bude potřeba se 
prokázat buď platným očkováním, nebo prodělanou nemocí. 
Nařízení neumíme ovlivnit a musí se dodržet. Samozřejmě po-
kud nějak jinak nerozhodne vláda.
Závěrem přeji klidné vánoční svátky, mnoho zdraví a štěstí do 
roku 2022. 

Za SDH Semčice Michal Šimůnek

Z činnosti TJ Semčice
Dobrý den, vážení spoluobčané,
v následujícím článku bych Vás rád seznámil s událostmi uply-
nulého roku v Tělovýchovné jednotě Semčice.
I  přes  proměnlivý vývoj  pandemické  situace v ČR  jsme po-

čátkem června zahájili koupací i sportovní sezónu. Ta koupací 
byla zahájena 11. 6. 2021 a  také  letos  jsme začátkem prázd-
nin nabídli brigádu a zapojili do vybírání a čištění koupaliště 
místní mládež. Nohejbalová sezóna byla zahájena o den dříve, 
a to 10. 6. 2021, o jejím průběhu informujeme v samostatném 
článku.
Koncem června jsme uspořádali dvě větší akce. 
V sobotu 26. 6. se od 9 hodin sešli volejbalisté k tradičnímu 
Memoriálu B. Sládka a od 17 hodin pak už koupalištěm zněly 
hudební tóny ze Semčického rockování.
Po těchto akcích jsme hostili Mnichovohradišťské volejbalové 
naděje, které u nás v areálu každoročně stanují a trénují a po-
tom jsme na několik dní přivítali také mladé hasiče ze Semčic.
V pátek 20. 8. se konal tradiční půlnoční nohejbalový turnaj lo-
sovaných dvojic a poté už jen vyvrcholení nohejbalové sezóny 
v podobě vyřazovacích zápasů o mistra OP.
Důležitou událostí  letošního roku byla výroční valná hroma-
da členů TJ Semčice, která se konala netradičně v září  toho-
to roku. Důvodem byla především pandemická situace v naší 
zemi.
Valná hromada byla naplánována na sobotu 11. 9. 2021 v are-
álu koupaliště a zúčastnilo se jí 20 členů. Po úvodních forma-
litách byly představeny zprávy jednotlivých oddílů: nohejbal, 
volejbal a soft  tenis, dále pak byla přečtena zpráva o hospo-
daření, v jejím závěru oznámila Vladimíra Hynková ukončení 
vedení účetnictví pro náš spolek z časových a pracovních dů-
vodů. Následovala zpráva pokladníka.
Potom  promluvil  předseda  TJ  Semčice  pan  Martin  Čejka 
a oznámil svou rezignaci na funkci předsedy TJ a dále své pů-
sobení ve výkonném výboru ukončili pokladník Jaroslav Mi-
chálek, správce areálu Radim Hynek a člen výkonného výboru 
Roman Moc. Setrvání ve výboru potvrdil Miroslav Kučera.
Tímto bychom rádi poděkovali všem odstoupivším členům za 
práci pro naši organizaci.
Po doplňujících volbách byl  zvolen nový výkonný výbor ve 
složení: Miroslav Kučera, Jiřina Kabourková, Jaroslav Neva-
řil, Vladimír Heřmanský, Radek Makovec,  Jiří  Starý, Milan 
Hrádek.

Z NAŠICH SPOLKŮ
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Před  závěrečnou  diskuzí  promluvili  Pavel  Vošvrda  za 
SDH Semčice a náš sponzor a podporovatel pan Jiří Čej-
ka.
Během  roku  se  nám  povedlo  zvelebit  obcí  vybudova-
né  kiosky.  Spodní  kiosek  „pokladna“  je  nyní  vybavena 
pracovní deskou, židlí,  ledničkou a skříňkou a v horním 
kiosku  se  udělala  příprava  pro  přívod  vody  a  odpadové 
potrubí, také zde byla nainstalována pracovní deska.
Povedenou akcí bylo říjnové dlabání dýní na terase u kr-
bového ohně se závěrečným vystavením a ohodnocením 
nejlepších výtvorů.
V měsíci listopadu pak proběhlo malování, úklid a zvele-
bení naší klubovny, do které Vás  rádi pozveme,  jakmile 
se covidová situace v zemi zlepší.
Za  nový  výkonný  výbor  TJ  Semčice  bych  touto  cestou 
rád  poděkoval  všem  členům  a  hostům,  kteří  přispěli  ať 
už  finančně, nebo brigádnickými hodinami ke zvelebení 
místního areálu „Na koupališti“, sboru dobrovolných ha-
sičů Semčice a obci Semčice za spolupráci a v neposled-
ní řadě pak děkuji bývalým členům výkonného výboru za 
jejich práci pro TJ a na závěr děkuji hráčům a hráčkám, 
kteří  reprezentovali  TJ  Semčice,  a  fanouškům  za  jejich 
podporu.
Závěrem  přeji  všem  čtenářům  šťastné  a  klidné  Vánoce 
a pevné zdraví v roce 2022.

Za TJ Semčice Miroslav Kučera

Okresní nohejbalový přebor ONS 
Mladá Boleslav 2021
Na  soupisku  TJ  Semčice  pro  sezónu  2021  bylo  zapsáno 
těchto  14  hráčů:  Roman  Hřebík,  Ondřej  Hynek,  Radim 
Hynek,  Daniel  Košťál,  Radek  Makovec,  Jiří  Motl  ml., 
Petr Kerner, Miroslav Kučera, Martin Čejka, Filip Klacek, 
František Grebeň, Jan Klimo, Karel Klimo a Jan Pokorný.
Sezóna  2021  je  snad  ještě  divočejší,  než  byla  ta  2020. 
Z obecně známých důvodů nikdo nevěděl, co vlastně bude 
– co bude umožněno, co bude dovoleno a ani zda a jak se 
bude hrát… Proto ONS připravil dvě varianty:
Varianta č. 1: Okresní přebor (TJ Sokol Mn. Hradiště, NK 
Hlavenec A, SK Jizerní Vtelno B, TJ Hrdlořezy Důl, So-
kol Libáň, TJ Semčice „C“, NK Záryby a SA Kolomuty) 
a Okresní soutěž (NK Hlavenec B, NK Benátky nad Jize-
rou, NK Bakov nad Jizerou, RANČ Dobrovice, NK Obru-
by, NK Bradlec, NK Boseň, NK Rokytá, NK Čistá).
Hrát  se  mělo  tři  dopady  a  tři  údery.  Začátek  soutěží  ke 
konci  dubna.  Konec  jarní  části  v  začátku  prázdnin  a  za-
čátek  podzimu  poslední  prázdninový  týden.  Dále  pak  4 
utkání v září... 
Již všichni víme, že tato varianta neklapla!
Na  řadu  přišla  varianta  č.  2:  Všichni  budou  hrát  Okres-
ní  přebor  ve  čtyřech  skupinách  stejným  systémem  jako 
v roce 2020 (na tři dopady a tři údery, 7 zápasů, ...).
NK Bakov se nepřihlásil, NK Čistá svůj start odložil, nově 
se  přihlásil  NK  Rokytá  (hřiště  Braňka  u  Mn.  Hradiště), 

oddíl NK Bradlec přihlásil „B“ tým. 
Sk. A: S.K. Nohejbal Hlavenec „A“, Sokol Libáň, RANČ 
Dobrovice;
Sk.  B:  SK  Jizerní Vtelno  „B“,  NK Obruby,  NK  Bradlec 
„A“, NK Benátky nad Jizerou;
Sk. C: TJ Semčice, NK Rokytá,  SA Kolomuty, Nohejbal 
Hlavenec „B“;
Sk. D: TJ Sokol Mn. Hradiště, NK Bradlec „B“, TJ Hrdlo-
řezy Důl, NK Boseň.
Ale ani tato varianta neměla hladký start – start soutěží byl 
o týden odložen. 

NOHEJBAL - Okresní přebor 2021 (skupina C)

Nadstavbová část
semifinále  –  první  zápas:  SK  Jizerní  Vtelno  „B“  1:6  TJ 
Semčice
semifinále – druhý zápas: TJ Semčice 3:4 SK Jizerní Vtel-
no „B“
finále  –  první  zápas:  úterý  14.  9.  2021  od  16  hod:  S.K. 
Nohejbal Hlavenec „A“ 4:3 TJ Semčice 
finále  –  druhý  zápas:  čtvrtek  23.  9.  2021  od  16  hod:  TJ 
Semčice 2:5 S.K. Nohejbal Hlavenec „A“
Naše  družstvo  tak  obsadilo  2. místo  v  okresním  přeboru 
v roce 2021.
Závěrem bych chtěl v první řadě poděkovat všem, kteří se 
v této nelehké době podíleli na chodu a výkonech nohejba-
lového oddílu TJ Semčice, a to včetně diváků a fanoušků.
Tato  sezóna  byla  moje  poslední  v  pozici  Vedoucího  no-
hejbalového družstva – předávám pomyslné otěže Ondrovi 
Hynkovi. Sportu zdar a nohejbalu zvlášť!!!

Za nohejbal ex. vedoucí družstva 
Roman Hřebík

NOHEJBAL - Okresní přebor 2021 (skupina C)

kolo da-
tum čas kdo s kým pozn.

1 10.06 16:30 TJ Semčice -:- NK 
Rokytá 6:1

2 15.06 16:30 S.K. Nohejbal Hlavenec 
„B“ -:- TJ Semčice 3:4

3 24.06 16:30 TJ Semčice -:- SA Ko-
lomuty 5:2

4 29.06 16:30 NK Rokytá -:- TJ Sem-
čice 0:7

5 19.08 16:30 TJ Semčice -:- S.K. No-
hejbal Hlavenec „B“ 6:1

6 26.08 16:30 SA Kolomuty -:- TJ 
Semčice 5:2


